REQUERIMENTO Nº__/2025

Ilustre Senhor Presidente da Câmara Municipal de Bonito,

A vereadora que este subscreve, nos termos regimentais, vem respeitosamente

requerer, após ouvido o Plenário, que seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito  do  Município  de  Bonito,  solicitando  a  elaboração  do  projeto  executivo  do

sistema  de  abastecimento  de  água,  tendo  como  fonte  a  barragem  localizada  na

comunidade  de  Quilongá,  para  atender  as  comunidades  de  Viração,  Quilongá  e

adjacências.

Justificativa:

A presente solicitação tem como objetivo garantir o acesso regular e seguro à

água potável para as famílias residentes nessas localidades. A elaboração do projeto

executivo é etapa essencial para viabilizar futuras obras de implantação do sistema de

abastecimento, representando um importante passo para a melhoria da qualidade de

vida da população rural.

Diante disso, solicita-se o empenho do Poder Executivo para dar andamento a

essa  iniciativa,  que  trará  benefícios  concretos  e  duradouros  às  comunidades

atendidas.

Bonito, 05 de junho de 2025.

Peço o apoio dos nobres vereadores para a aprovação deste requerimento.

Valdiane Souza da Silva
Vereadora - Câmara Municipal de Bonito

		2025-06-05T12:27:42-0300